1. Is. v, 22. — 2. Prov. vii, 16 et 17. — 3. Prov. iv, 19. — 4. Ps. i, 8, 37. — 5. Job. xxxi, 4.

6. Eccli. xxviii, 28. — 7. Ps. xxxiii, 9. — 8. Job. xxvii, 3 et 4. — 9. Ps. cxviii, 48. — 10. Ps. cxviii, 101. — 11. Véase mas arriba p. 613. — 12. 1. Cor. x, 4. — Monmorel, *Hom. sobre el Ev. del dia de la Circunc.* —

Jer. ix, 21.

14. Monmorel, loc. cit. — Hæc circuncisio (spiritualis) frequenter in

2º *Incesante*. La circuncision de los judios, que no consistia sino en cortar un pedacito do pellejo, no se recibia mas que una vez. Por el contrario, la circuncision espiritual, que se refiere al hom-

*Scriptura commemoratur, et vocatur Circuncisio non manu facta, que consistit non in spoliatione carnis, sed in expoliatione peccati et veteris hominis, sive in resecatione corruptæ et inveteratæ consuetudinis. Unde modo cor, modo aures, modo alia membra circumcidere monemur. Utinam igitur sinus corde, auribus, oculis, lingua, manibus, crinibus, et omnibus carnis sensibus circumcisi, non littera, sed spiritu...*  
 1º Quid est habere cor circumcisum, nisi illud habere bene purgatum, et ad illo resecare nociva desideria, pravas cogitationes, ac duritiam omnem, ut aptum sit amori divino cœlestibusque affectibus? Hinc Deuteronom. xxx, 6: *Circumcidet Dominus Deus tuus cor tuum, et cor seminis tui, ut diligas Dominum Deum tuum in toto corde tuo, et in tota anima tua, ut possis vivere.* Et iterum capite decimo, 12 et 16: *Et tunc, Israel, quid Dominus Deus petit a te, nisi ut timeas Dominum Deum tuum, et ambules in vis ejus, es diligas eum, ac servias ei in toto corde tuo? Circumcidite igitur præputium cordis vestri, et cervicem vestram ne induretis amplius.* Idem nos hodie omnibus inculcamus, præputium cordis circumcidite, omnem immunditiam, omne impedimentum cordis resecate, ut perfecto amore possitis Deum diligere. Ad hunc effectum Christus pro vobis circumcisus est. — 2º Quid est habere aures circumcisas, nisi illas habere apertas ad monita et inspirationes Dei, ad monita angelorum, et omnium qui nostri curam gerunt, ad verbum Domini et exhortationes sanctas, ut Spiritui Sancto non resistamus? *Auditeit verbum sapiens filius luxuriosus, et post tergum suum projecit illud,* inquit Ecclesiasticus, xxi, 48. Quid ita? Quia incircumcisus est auribus et corde. Quid iterum est habere aures circumcisas, nisi resecare ab illis omnes sermones detractionis, omnia luxuriosa, omnia nociva honori proximi vel honori Dei? Incircumcisus igitur auribus et immundus *oculorum, qui hic vocat audiendis, aut auditus delectatur.* — 3º Quid est habere oculos circumcisos, nisi ab illis resecare omnem aspectum turpem, omnemque aspectum malevolum, aut malignum, ut nihil per illos ingrediatur nisi castum, nihil quod cor possit reddere immundum, nihil quoque per illos ingrediatur quod malevolentiam, et odium, vel invidiam indicet? Circumciderat oculos suos qui dicit: *Pepigi fœdus cum*

bre por entero, debe ser continua é incesante. ¿Porqué? Porque los vicios que esta circuncision ha de combatir, y que nacen con nosotros, no mueren sino cuando nosotros morimos. He aqui por

*oculis meis, ut ne quidem cogitarem de virgine.* Job. xxxi, 4. Circumcidi tibi a Deo optabat David, dicens: *Averte oculos meos, ne videant vanitatem, in via tua vivifica me.* Ps. cxviii, 37. Incircumcisus igitur oculis consuet. qui impudicum habet oculum impudici cordis nuntium. — 4º Quid est labia et linguam habere circumcisam, nisi severe illam custodire a convitiis et contumeliis, a maledictionibus, a detractionibus, a juramentis et blasphemis, denique ab omnibus nocivis colloquiis, omnique impuritate? O quam multi lingua sunt incircumcisi, qui non nisi turpiloquiis vacant, et labia maledica in detrimentum famæ aliæ accunt, imo et in divini nominis injuriam vibrant! O utinam novacula spiritus membrum istud lingue circumcidere et expurgare dignetur Dominus, vel calculo ignito propheta sui Isaie ejus puritum aduerere! Hæc ratione fioret, ut maxima peccatorum pars eliminaretur; quia illorum potissima pars lingua lubrica, immunda, incircumcisa, committitur, nam lingua, *Universitas est iniquitatis,* Jac. iii 5. — 5º Quid est habere manus circumcisas, nisi omne furtum et omnem rapinam a se remove, sicut quodammodo ungues circumcidere et resecare? Multi habent manus aduncas unguesque rapaces, injustitiam dediti, et ex alieno viventes: hi certe manibus incircumcisi et reprobi sunt. Unde in lege antiqua reprobantur tanquam immundæ aves, quæ raptò vivunt, et unguibus aduncis sunt, quales sunt aquile, gribchæ, milvi, corvi, accipitres. De qua re Isidorus sic ait: « Qui aquilam, milvum, et accipitrem odit, odit raptorem, et scelere viventes. » — 6º Quid est habere crines circumcisos, nisi omnem vaunitatem, omnia vitia, omnes illecebras, omnes superfluitates a mente resecare? Absalon si crines circumcisos habuisset, infelicitè in arbore funesta non penderet, nec tribus lanceis confixus palparet. Gravabat eum cesaries, et solum semel in anno tendebatur, et ideo misere perit, dum crinium coma ab arboris coma tenet. Injuncte ibi punitur, ubi diadema paternum gestare contendebat. Sic convertitur iniquitas ejus in caput ejus, et in verticem ejus iniquitas ejus descendit. Figuram vero gerit Absalon, juvenem mundanorum, qui crinibus et criminibus gravatur, et vix in anno semel tondentur, aut circumciduntur; ideoque divinæ justitiæ arbor quandoque eos cir-

qué el Espíritu Santo dice que la vida del hombre sobre la Tierra es un combate que no termina sino con la muerte: *Militia est vita hominis super terram*<sup>1</sup>.